1

平成２９年 ５月１１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取 湊 屋 隆 夫

（コード番号 ８３４３ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員経営企画部長兼広報ＣＳＲ室長

半 田 直 樹

（ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当行は、平成２９年 ５月１１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、正式決定は、６月２８日開催予定の定時株主総会後の取締役会になります。

記

１．異動の内容

新任

代表取締役会長 湊 屋
みなとや

隆 夫
たかお

 （現 代表取締役頭取）

代表取締役頭取 新 谷
あらや

明 弘
あきひろ

 （現 代表取締役副頭取）

２．略歴

氏  名

最終学歴

生年月日

湊 屋 隆 夫

早稲田大学商学部卒業

昭和 26 年９月 25 日生

所有当行株式数

35 千株

略  歴 昭和 50 年４月

平成 13 年６月

平成 17 年６月

平成 19 年６月

平成 21 年６月

平成 23 年６月

平成 25 年６月

秋田銀行入行

取締役審査部長兼企業経営支援室長

取締役執行役員営業本部長兼営業支援部長

常務取締役

代表取締役専務取締役

代表取締役専務取締役営業本部長

代表取締役頭取（現職）

2

氏  名

最終学歴

生年月日

新 谷 明 弘

東北大学経済学部卒業

昭和 30 年２月９日生

所有当行株式数

28 千株

略  歴 昭和 52 年４月

平成 19 年６月

平成 22 年４月

平成 22 年５月

平成 22 年６月

平成 23 年６月

平成 25 年６月

平成 28 年６月

秋田銀行入行

取締役執行役員経営企画部長兼広報室長

取締役執行役員経営企画部長兼広報室長

兼コンプライアンス統括部長

常務取締役経営企画部長兼広報室長

兼コンプライアンス統括部長

常務取締役経営企画部長兼広報室長

常務取締役事務本部長

代表取締役専務取締役

代表取締役副頭取（現職）

（以 上）